

W TEATRZE MIEJSKIM W GDYNI I W TEATRZE WYBRZEŻE W GDAŃSKU

Zwodnica, Szef i zabójczy fryzjer, czyli teatralny maraton

Przed nami teatralny maraton. W piątek na gdańskiej scenie Malarnia „Zwodnica” - uważana za jedną z najlepszych tragedii epoki (nie licząc dzieł Szekspira). Autorów Thomasa Middeltona i Williama Rowleya zainspirowała powieść „Triumf zemsty bożej nad krzyczącym i ohydny grzechem, z premedytacją dokonanego morderstwa”. Cóż wiemy o spółce Middelton i Rowley? Niewiele - pierwszy, to autor komedii i satyr, drugi pisał i był utalentowanym aktorem. Razem stworzyli kilka udanych sztuk. Cóż jeszcze, ostrzegam - w „Zwodnicy” złowrogim spirytus movens ak-

cji jest piękna Beatrice „zepsute dziecko” - jak nazwali ją krytycy.

W sobotę w Teatrze Miejskim w Gdyni „Woyzeck”. Georg Büchner urodzony w Darmstadt (przyrodnik i rewolucjonista) nie zdołał ukończyć tego dramatu. „Woyzeck” to sztuka oparta na autentycznym zdarzeniu kryminalnym. Za kanwę posłużyło morderstwo. 21 czerwca 1821 roku 41-letni były żołnierz, bezrobotny perukarz Johann Christian Woyzeck, zasztylował swoją ukochaną, 46-letnią wdowę po chirurgu, niejaką Woost, w progu jej mieszkania.



„Woyzeck” w Teatrze Miejskim. Zdjęcie z próby

Uznano, że motywem zbrodni była zazdrość. Warto obejrzeć „Balladę o Woyzecku, który był dobrym człowiekiem, chociaż nie miał żadnej moralności”. Büchner napisał ten dramat rok przed śmiercią, a zmarł mając niespełna 24 lata.

I wreszcie w niedzielę na Dużej Scenie teatru Wybrzeże prapremiera sztuki „Szef wszystkich szefów” Larsa von Triera. Historia o małej firmie informatycznej, w której szef, Ravn, wykorzystuje i manipuluje swoimi pracownikami. Może sobie na to bezkarnie pozwolić, gdyż wniósł im, że wszystkiemu winny jest jego szef, który naka-

zuje mu tak bezlitosne postępowanie. Gdy jednak Ravn zechce sprzedać swoją firmę, będzie musiał zawezwać nieistniejącego szefa, by ten podpisał umowę. Ratunku dla siebie poszuka w teatrze.

Grażyna Antoniewicz

PREMIERY

Gdynia (Woyzeck), 7.03., Gdańsk, (Zwodnica), 6.03, Gdańsk (Szef wszystkich szefów) 8.03 - g. 19

Teatr Miejski w Gdyni, ul. Bema 26, teatr Wybrzeże w Gdańsku, ul. Św. Ducha 2

Bilety: 100-30 zł (teatr Wybrzeże), 20-30 zł (Teatr Miejski)